



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30042026-272174  
CG-DL-E-30042026-272174

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2070]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 29, 2026/वैशाख 9, 1948

No. 2070]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 29, 2026/VAISAKHA 9, 1948

नागर विमानन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 अप्रैल, 2026

**का.आ. 2143(अ).**— सार्वजनिक परिसर (अनधिकृत अधिभोगियों की बेदखली) अधिनियम, 1971 (1971 का 40) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा राजीव गांधी राष्ट्रीय विमानन विश्वविद्यालय, फुरसतगंज, अमेठी, उत्तर प्रदेश के संपदा प्रभार का कार्यभार संभालने वाले विश्वविद्यालय के उप-कुलसचिव को, जो सरकार के राजपत्रित अधिकारी के समकक्ष पद का अधिकारी है, उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए संपदा अधिकारी नियुक्त करती है। यह अधिकारी राजीव गांधी राष्ट्रीय विमानन विश्वविद्यालय, फुरसतगंज, अमेठी, उत्तर प्रदेश से संबंधित एवं उसके प्रशासनिक नियंत्रण के अधीन सार्वजनिक परिसरों के संबंध में उक्त अधिनियम द्वारा या उसके अधीन संपदा अधिकारी को प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करेगा तथा उस पर अधिरोपित कर्तव्यों का पालन करेगा।

[फा. सं. AV-28011/2/2015- एसडीआईटी – एमओसीए]

मधु सुदन शंकर, संयुक्त सचिव

**MINISTRY OF CIVIL AVIATION****NOTIFICATION**

New Delhi, the 29th April, 2026

**S.O. 2143(E).**— In exercise of the powers conferred by section 3 of the Public Premises (Eviction of Unauthorised Occupants) Act, 1971 (40 of 1971), the Central Government hereby appoints the Deputy Registrar of the University, holding the charge of Estate of the Rajiv Gandhi National Aviation University, Fursatganj, Amethi, Uttar Pradesh, being an officer equivalent to the rank of a Gazetted Officer of the Government, to be estate officer for the purposes of the said Act, who shall exercise the powers conferred and perform the duties imposed, on the estate officer by or under the said Act in respect of the public premises belonging to and under the administrative control of Rajiv Gandhi National Aviation University, Fursatganj, Amethi, Uttar Pradesh.

[F. No. AV-28011/2/2015- SDIT-MOCA]

MADHU SUDANA SANKAR, Jt. Secy.